

## СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

от 28.11.2023 №127 c. Новая Усмань

внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 21.12.2022 №39 управления «Об утверждении Порядка распоряжения имуществом, находящимся собственности Усманского сельского Новоусманского муниципального поселения района Воронежской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67, Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, приведения В соответствие c действующим целях законодательством, Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,

## РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 21.12.2022 №39 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 18.09.2023 №109) следующие изменения:

- 1.1. дополнить приложение к решению пунктом 15 следующего содержания:
- «15. Вопросы принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей.
- 15.1. Принятие решения о реконструкции, модернизации, изменении ликвидации объекта социальной назначения или инфраструктуры детей, являющегося государственной ДЛЯ муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
- 15.2. Перечень случаев, в которых допускается изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью:
- 15.2.1. Изменение назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, допускается в следующих случаях:
- а) наличие потребности у государственных или муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в дополнительных объектах нежилого назначения для осуществления уставной деятельности;
- б) наличие потребности у государственных или муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в дополнительных объектах жилого назначения.
- 15.2.2. Ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, допускается в следующих случаях:
- а) прекращение использования объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, вследствие его непригодности для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) распоряжению по причине полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа;
- б) выбытие объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, из владения, пользования и распоряжения вследствие гибели или уничтожения, в том числе помимо воли владельца, а также вследствие невозможности установления местонахождения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью;

- в) нахождение объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, в границах земельного участка, предоставленного под строительство иного объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью.
- 15.3. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, порядок создания комиссии по оценке последствий принятия решения И подготовки данной комиссией заключений устанавливаются с учетом установленных в соответствии с абз. 5 п. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».».
- 2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Усманского 1-го сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М.

Глава Усманского 1-го сельского поселения

А.М. Ларионов